
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL BŪSTO NUOMOS AR IŠPERKAMOSIOS BŪSTO NUOMOS MOKESČIŲ 

DALIES KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO IR PERMOKĖTŲ KOMPENSACIJŲ 

GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 

2018 m. rugsėjo 10 d. 

Biržai 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 
 

2. Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Sprendimo tikslas – patikslinti Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu 

Nr. T-163,  remiantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 

pakeitimais.  
 

 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 

(toliau –  Įstatymas) 4 straipsnio 5 dalies 1 punktu, savivaldybės taryba nustato  būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo  ir 

permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarką. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos 

aprašą Biržų rajono savivaldybės taryba patvirtino  2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu 

Nr. T-163 (toliau – Aprašas). 

Lietuvos Respublikos Seimui patvirtinus  Įstatymo 8, 9, 11, 16, 18, 20, 22 ir 

26 straipsnių pakeitimus, būtina pakeisti kai kurias Aprašo nuostatas.  

Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti nereikės.  
 

4. Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. 

Teigiamos pasekmės – Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių 

dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašas atitiks 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatas. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 

5. Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos: Sprendimui įgyvendinti lėšos 

nereikalingos. 

 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti:  
Nepateikti. 
 



 2 

7. Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai:  

Biržų rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos paramos 

būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T-163 „Dėl 

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir 

permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Būsto nuomos 

ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų (toliau – Kompensacijos) 

mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašą.  

Lietuvos Respublikos Seimas Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar 

išsinuomoti įstatymo Nr. XII-1215  8, 9, 11, 16, 18, 19, 20, 22 ir 26 straipsnių pakeitimo 

įstatymu  ir  Lietuvos Respublikos  paramos  būstui  įsigyti  ar  išsinuomoti  įstatymo  

Nr. XII-1215  20 straipsnio pakeitimo įstatymu  pakeitė Lietuvos Respublikos paramos 

būstui įsigyti įstatymą. 

Remiantis šiais pakeitimais parengtas sprendimo projektas, keičiantis Būsto nuomos 

ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų 

kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo kai kurias nuostatas. Esminiai pakeitimai yra šie:  

1. Nustatyta, kad teisę į kompensacijas turi asmenys ir šeimos, kurių deklaruoto turto 

vertė ir pajamos, kurios, vadovaujantis Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 17 straipsniu, įskaitomos į asmens ar šeimos gaunamas pajamas, 

neviršija įstatyme nustatytų dydžių. Tai reiškia, kad vertinant asmenų ar šeimų pajamas, kai 

kurios pajamos (slaugos ar priežiūros išlaidų tikslinės pajamos, transporto išlaidų 

kompensacijos neįgaliesiems, vienkartinės išmokos ir pašalpos, globos (rūpybos) išmokos 

tikslinis priedas, pagalbos pinigai, stipendijos ir kt.) į deklaruojamas pajamas 

nebeįskaitomos. 

2. Asmenys ir šeimos iš asmenų ir šeimų, gaunančių Kompensaciją, sąrašų 

išbraukiami, kai asmenų ir šeimų deklaruoto turto vertė ir pajamos daugiau kaip 25 

procentais viršija Įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje nustatytus metinius pajamų ir turto dydžius 

(buvo 20 procentų).  

3. Pagal ankstesnę Aprašo redakciją asmenys ir šeimos, gaunantys Kompensaciją, 

buvo išbraukiami iš asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti sąrašų, t. y. 

laikas, kai asmuo ar šeima gauna būsto nuomos mokesčių dalies kompensaciją, 

neįskaitomas į buvimo sąraše savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti laiką. Pateiktoje 

Aprašo redakcijoje laikas, kai asmuo ar šeima gauna būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensaciją, įskaitomas į buvimo sąraše savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti 

laiką. 

Taip pat patikslintos kai kurių Aprašo punktų formuluotės. 

Pateikiamas Aprašo projekto lyginamasis variantas. 

 

8. Teisės akto projekto įtaka korupcijai: 

 Teisės akto projektas neturi įtakos korupcijai Savivaldybėje pasireikšti. 

 

 9. Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir turto valdymo  skyriaus vyriausioji specialistė Aldona Jurkštaitė, 

tel. (8 450) 43 144, el. p. aldona.jurkstaite@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                       Rolandas Žagaras 


